



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13820-000

Fone: (19) 3867 9700

www.jaguariuna.sp.gov.br

73
X

RATIFICAÇÃO

RATIFICO o ato do Senhor Secretário de Desenvolvimento Econômico, que autorizou a dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso XIII, da Lei nº 8.666/93, em favor do Centro de Integração Empresa Escola CIEE, inscrita no CNPJ nº 61.600.839/0001-55, para prestação de serviços de intermediação e administração dos estágios da Prefeitura, considerando 160 (cento e sessenta) vagas de estágio, com fundamento no artigo 24, “Inciso XIII”, da Lei 8.666/1993, sendo o valor unitário/mensal por estagiário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais), totalizando o valor mensal de R\$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), totalizando para os 12 meses o valor global de R\$ 105.600,00 (cento e cinco mil e seiscentos reais), em face ao disposto no Artigo 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Secretaria de Gabinete, 27 de abril de 2022.


Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva
Secretaria de Gabinete

72
4

VALOR GLOBAL: R\$ 74.700,00 (Setenta e Quatro Mil e Setecentos Reais)
 EMPRESA: CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
 CNPJ: 37.778.759/0001-00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
33	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA	UN	3.750	R\$ 15,00	R\$ 56.250,00
35	EQUIPO PARA SOLUÇÕES ENTERAIS COM CONEC. ESCALONADO	UN	30.000	R\$ 1,20	R\$ 36.000,00
39	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	UN	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
40	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	UN	100	R\$ 87,40	R\$ 8.740,00
52	LANCETADOR	UN	1.000	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00
68	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UN	10.000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
69	SONDA URETRAL Nº 14	UN	7.000	R\$ 0,60	R\$ 4.200,00
70	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	PÇ	1.500	R\$ 12,70	R\$ 19.050,00

VALOR GLOBAL: R\$ 140.990,00 (Cento e Quarenta Mil Novecentos e Noventa Reais)
 EMPRESA: CIRURGICA UNIÃO LTDA. – CNPJ: 04.063.331/0001-21

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
62	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 100 UI	UN	576.750	R\$ 0,28	R\$ 161.490,00

VALOR GLOBAL: R\$ 161.490,00 (Cento e Sessenta e Um Mil Quatrocentos e Noventa Reais)
 EMPRESA: CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI
 CNPJ: 24.586.988/0001-80

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15	BOLSA COLETORA URINA 2.000 ML SISTEMA FECHADO ANTI REFLUXO	UN	2.000	R\$ 3,87	R\$ 7.740,00
18	CAMPO OPERATÓRIO 4 CAMADAS COM CADARÇO 45 X 50 CM	UN	6.000	R\$ 0,94	R\$ 5.640,00
26	COMPRESSA GAZE HIDR. 8 DOBRAS 7.5X 7.5 PCT. C/500	PCT	2.000	R\$ 14,61	R\$ 29.220,00
29	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 5	UN	3.000	R\$ 1,92	R\$ 5.760,00
30	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 6	UN	2.000	R\$ 1,92	R\$ 3.840,00
36	ESCOVA PARA COLETA CERVICAL ESTÉRIL	UN	15.000	R\$ 0,383	R\$ 5.745,00
42	FITA ADESIVA BRANCA HOSPITALAR 16 MM X 50 M	RL	4.000	R\$ 3,15	R\$ 12.600,00
43	FITA HIPOALERGÊNICA 100 X 10	RL	3.000	R\$ 9,45	R\$ 28.350,00
53	LOÇÃO HIDRATANTE PELE COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 200 ML	FRA	6.000	R\$ 4,82	R\$ 28.920,00
63	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 100 UI	UN	223.250	R\$ 0,28	R\$ 62.510,00
71	VASELINA LIQUIDA 1.000 ML	LT	60	R\$ 19,13	R\$ 1.147,80

VALOR GLOBAL: R\$ 191.472,80 (Cento e Noventa e Um Mil Quatrocentos e Setenta e Dois Reais e Oitenta Centavos)

Homologando, ainda que os itens 10, 32 e 41 foram considerados fracassados.

Marisa Aparecida Rissatti – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

AVISO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2022

RATIFICO o ato do Senhor Secretário de Desenvolvimento Econômico, que autorizou a dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso XIII, da Lei nº 8.666/93, em favor do Centro de Integração Empresa Escola CIEE, inscrita no CNPJ nº 61.600.839/0001-55, para prestação de serviços de intermediação e administração dos estágios da Prefeitura, considerando 160 (cento e sessenta) vagas de estágio, com fundamento no artigo 24, "Inciso XIII", da Lei 8.666/1993, sendo o valor unitário/mensal

73
4

por estagiário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais), totalizando o valor mensal de R\$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), totalizando para os 12 meses o valor global de R\$ 105.600,00 (cento e cinco mil e seiscentos reais), em face ao disposto no Artigo 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.
Secretaria de Gabinete, 27 de abril de 2022
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva //

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 008/2022

Contratante: Município de Jaguariúna

Contratada: Centro de Integração Empresa Escola CIEE

CNPJ: 61.600.839/0001-55

Objeto: Prestação de serviços de intermediação e administração dos estágios da Prefeitura, considerando 160 (cento e sessenta) vagas de estágio.

Vigência: 12 meses

Valor: Unitário/mensal por estagiário de R\$ 55,00, totalizando o valor mensal de R\$ 8.800,00, totalizando para os 12 meses o valor global de R\$ 105.600,00.

Base Legal: Artigo 24, Inciso XIII, da Lei nº 8.666/93.

Secretaria de Gabinete, 27 de abril de 2022

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022

Ata de Registro de Preços nº 067/2022

Órgão Gerenciador: Município de Jaguariúna

Detentora: DRM NUTRILIFE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 20.768.125/0001-73

Objeto: Registro de Preços de Dietas e Suplementos

Vigência: 12 (doze) meses

Valor Global: R\$ 63.120,00 (Sessenta e Três Mil Cento e Vinte Reais)

Secretaria de Gabinete, 26 de abril de 2022

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete